multa em 5% do limite fixado no  do art. 73, inciso IV, da Leicaput
Estadual nº 12.600/2004,

Em, preliminarmente,  dos presentes Embargos deCONHECER
Declaração e, no mérito, ,DAR-LHES PROVIMENTO PARCIAL
determinando apenas o ajuste da multa ao patamar mínimo, no valor de
R$ 5.440,27 (cinco mil, quatrocentos e quarenta  reais e vinte e sete
centavos), nos termos do art. 73, inciso IV, da Lei Estadual nº 12.600
/2004.

Presentes durante o julgamento do processo:

CONSELHEIRO CARLOS NEVES , relator do processo , Presidente da
Sessão

CONSELHEIRO EDUARDO LYRA PORTO :

[...]

multa em 5% do limite fixado no  do art. 73, inciso IV, da Leicaput
Estadual nº 12.600/2004,

Em, preliminarmente,  dos presentes Embargos deCONHECER
Declaração e, no mérito, ,DAR-LHES PROVIMENTO PARCIAL
determinando apenas o ajuste da multa ao patamar mínimo, no valor de
R$ 5.440,27 (cinco mil, quatrocentos e quarenta  reais e vinte e sete
centavos), nos termos do art. 73, inciso IV, da Lei Estadual nº 12.600
/2004.

Presentes durante o julgamento do processo:

CONSELHEIRO CARLOS NEVES , relator do processo , Presidente da
Sessão

CONSELHEIRO EDUARDO LYRA PORTO :

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA do aditivo, pretende-se: a) a alteração da CLÁUSULA TERCEIRA do
Convênio original, com atualização do Plano de Trabalho do Projeto (versão 2); b) a alteração da
CLÁUSULA SÉTIMA, com a ampliação do custo total do projeto para valor estimado em R$ 603.775,00
(seiscentos e três mil setecentos e setenta e cinco reais); e c) a alteração da CLÁUSULA OITAVA, com
a prorrogação do prazo de vigência do Convênio por mais 14 (quatorze) meses, contados a partir de 6 de
agosto de 2025, mantidas demais cláusulas, condições e responsabilidades originalmente pactuadas no

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA do aditivo, pretende-se: a) a alteração da CLÁUSULA TERCEIRA do
Convênio original, com atualização do Plano de Trabalho do Projeto (versão 2); b) a alteração da
CLÁUSULA SÉTIMA, com a ampliação do custo total do projeto para valor estimado em R$ 603.775,00
(seiscentos e três mil setecentos e setenta e cinco reais); e c) a alteração da CLÁUSULA OITAVA, com
a prorrogação do prazo de vigência do Convênio por mais 14 (quatorze) meses, contados a partir de 6 de
agosto de 2025, mantidas demais cláusulas, condições e responsabilidades originalmente pactuadas no